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AKTUAL

Slovakiya ilə əməkdaşlıq Azərbaycanı 
Avropaya daha da yaxınlaşdırır

Siyasətdə böyük işlər görmək üçün hər incə detalı düşünmək lazımdır. 
Əsrlərdən bəri indiyə qədərki hadisələr göstərir ki, siyasi proseslərdəki incə 
detallar böyük uğurların və qələbələrin başlanğıcı olur. Çünki bu sahədəki 
hər bir addım, hər bir söz və hər bir qərar gələcək hadisələrin istiqamətini 
müəyyənləşdirir.

Bratislavada imzalanan sənədlər, keçi-
rilən görüşlər onu sübut etdi ki, Azərbaycan 
artıq Avropanın tam mərkəzindədir. Son 5 il 
ərzində, ələlxüsus Vaşinqton sazişinə qədər 
Fransa və Makronistlərin Avropa ilə Azər-
baycanın əlaqələrini pozması cəhdləri fonun-
da Şərqi Avropa ölkələrinin ardından artıq 
Mərkəzi Avropa istiqamətində Azərbaycan 
öz müttəfiqlərinin sayını durmadan artırmaq-
dadır. Bu, kiçilən dünyada böyük dövlət ol-
maq deməkdir! 

Avropa siyasəti uzun illərdir ki, ideyalar 
və maraqlar arasında tarazlıq axtarışı üzərin-
də qurulub. Bu məkan təkcə iqtisadi və siyasi 
ittifaqların coğrafiyası deyil, həm də qlobal 
sivilizasiya yönümlü düşüncənin laboratori-
yasıdır. Məhz bu səbəbdən Avropaya edilən 
hər diplomatik səfər özündə siyasi məna ilə 
yanaşı, daha dərin fəlsəfi məzmun da daşıyır.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
Slovakiyaya səfəri Avropanın yeni təhlükə-
sizlik arxitekturası formalaşdığı bir dövrdə 
baş verdi. Bu dəyişən sistemin fəlsəfəsində 
iki əsas çalar önə çıxır. Müasir Avropa siyasi 
düşüncəsində güc anlayışı yenidən şərh olu-
nur. Artıq yalnız iri dövlətlərin diktəsi deyil, 
etibarlı, proqnozlaşdırıla bilən və funksional 
tərəfdaşlıq təklif edən dövlətlər də strateji 
mərkəzə çevrilir. Azərbaycan enerji sabitliyi, 
nəqliyyat arteriyalarının açılması və regional 
sülhün təşviqi ilə Avropanın yeni güc kon-
septinə uyğun gəlir.

Avropa postsənaye dövrünün enerji ası-
lılığını azaltmaq, təchizatı şaxələndirmək,  
siyasi fraqmentasiyadan qaçmaq kimi  çağı-
rışlarını yaşayır. Bu mənada, Azərbaycanla 
əməkdaşlıq sadəcə siyasi qərar deyil, Avro-
panın öz siyasi - fəlsəfi seçiminin nəticəsidir 
– əsaslı, dayanıqlı və etik tərəfdaş seçimi.

2020-ci ilin 44 günlük müharibəsindən 

və 2023–cü ilin payızında antiterror tədbir-
lərindən sonra Azərbaycan xarici siyasətinin 
paradiqmalarında suverenlik fəlsəfəsi, funk-
sional tərəfdaşlıq modeli kimi istiqamətlər ön 
plana çıxdı. Azərbaycan postmüharibə döv-
ründə xarici siyasətini heç bir blokdan asılı 
olmayan, lakin bütün qütblərlə əməkdaşlığa 
açıq model əsasında qurur.  

Slovakiya Mərkəzi Avropa regionunda 
yeri və enerji təhlükəsizliyinə artan tələbatı 
ilə Azərbaycan üçün yeni siyasi meydan açır. 
Bu əməkdaşlıq təkcə ikitərəfli deyil, həm də 
Azərbaycan–Aİ əlaqələrinin dərinləşməsi 
üçün körpü rolunu oynayır. 

Prezident İlham Əliyevin Slovakiyaya 
rəsmi səfəri iki ölkə münasibətlərində yeni 
strateji mərhələnin başlanğıcı kimi qiymət-
ləndirilməlidir. Səfər zamanı Slovakiya rəh-
bərliyinin ölkəmizə göstərdiyi yüksək siyasi 
diqqət, aparılan danışıqların məzmunu və 
imzalanan sənədlər tərəflərin əməkdaşlığı 
dərinləşdirmək iradəsini açıq şəkildə ortaya 
qoydu.

Təsadüfi deyil ki, Slovakiyanın aparı-
cı media orqanları – TASR xəbər agentliyi, 
“TA3” telekanalı, “Dennik“, “Slovak Spec
tator“, “Hospodarske noviny” qəzetləri və 
digər mətbu orqanları rəsmi səfər, keçirilən 
görüşlər və imzalanan sənədlərlə bağlı ge-
niş silsiləli xəbərlər yayıblar. Yerli media 
orqanları və ekspertlər  səfər zamanı keçi-
rilən görüşləri və imzalanan sənədləri Azər-
baycan–Slovakiya münasibətlərinin strateji 
tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəldilməsində 
mühüm addım kimi qiymətləndiriblər. 

Vurğulanıb ki, Slovakiya Prezidenti Peter 
Pelleqrini və Baş nazir Robert Fitso ilə da-
nışıqlar dostluq və qarşılıqlı hörmət ruhunda 
keçib. 

Görüşlərdə enerji təhlükəsizliyi və təbii 

qaz təchizatının şaxələndirilməsi məsələləri 
əsas mövzulardan biri olub. Prezident İlham 
Əliyev bəyan edib ki, “ənənəvi əməkdaşlıq 
sahəsi olan energetika üzrə konkret layihələr 
icra edilir. Keçən il ilk dəfə olaraq Azərbay-
can qazı Slovakiyaya təchiz edilmişdir və 
Slovakiyanın ehtiyacları olan səviyyədə, istə-
nilən həcmdə Azərbaycan enerji resurslarını 
təmin edə bilər”. Prezident İlham Əliyevin 
Slovakiyaya istənilən vaxt əlavə qaz tədarük 
etməyə hazır olması barədə bəyanatı Avro-
pada enerji xəritəsinin yenilənməsində Azər-
baycanın davamlı rolunun təsdiqidir.

Bu, həm də Slovakiyanın gələcək ener-
ji strategiyasında Azərbaycanın xüsusi yer 
tutacağını göstərir. Tərəflər “yaşıl enerji” 
layihələri, elektrikötürmə xətləri və logistika 
zəncirinin genişləndirilməsi üzrə əməkdaşlı-
ğın inkişaf etdirilməsi barədə razılığa gəlib-
lər.

Danışıqlar zamanı hər iki ölkənin müda-
fiə sənayesi müəssisələrinin əməkdaşlığının 
genişləndirilməsi ilə bağlı fikir mübadiləsi də 
aparılıb. Qeyd edilib ki, Azərbaycan və Slo-
vakiya birgə istehsal sahələrini inkişaf etdir-
məklə beynəlxalq bazarlara yeni məhsullar 
çıxara bilərlər. Hərbi–texniki əməkdaşlıqda 
yeni meyillər  Azərbaycanın postmüharibə 
dövründə müdafiə sənayesinin modernləşdir-
mə strategiyasının davamıdır və bu aspektsən 
Slovakiya təcrübəsi də kifayət qədər maraq 
kəsb edir.

Görüşlərdə iki ölkə arasında iqtisa-
di əməkdaşlığın, ticarət dövriyyəsinin və 
investisiya əlaqələrinin genişləndirilməsi 
məsələləri də diqqət mərkəzində olub. 

Beləliklə, Prezident İlham Əliyevin Slo-
vakiyaya səfəri təkcə ikitərəfli münasibətlər-
də yeni səhifə açmadı, həm də Azərbaycan–
Avropa münasibətlərinin strateji dərinliyini 
bir daha nümayiş etdirdi. Enerji, nəqliyyat, 
müdafiə sənayesi və iqtisadiyyat sahələrin-
də əldə olunan razılaşmalar qarşıdakı illərdə 
əməkdaşlığın çoxşaxəli inkişafını təmin edən 
möhkəm siyasi baza formalaşdırır.

Yuxarıda qeyd edilənlərdən bir daha 
aydın olur ki, Azərbaycanın postmüharibə 
dövründə formalaşdırdığı xarici siyasət xət-
ti təkcə praktiki diplomatiyanın deyil, həm 
də geosiyasətin fəlsəfəsi  nəzəriyyəsi kimi 
dəyərləndirilməlidir. Bu yanaşmanın mahiy-
yətində bir neçə təməl dayanır: suverenlik 
prinsipi, funksional tərəfdaşlığın praqmatik 
konstruksiyası və çoxtərəfli münasibətlər sis-
temində tarazlıq yaratmaq bacarığı.

Nəticə etibarilə, Azərbaycanın postmü-
haribə dövrü xarici siyasəti artıq regional 
siyasət çərçivəsindən çıxaraq müəyyən fəlsə-
fi-ideoloji məktəb formalaşdırır. Bu məktəb 
suverenliyə söykənən dövlətçilik modelinin, 
funksional əməkdaşlıq platformalarının in-
şası ilə seçilir. Bu mənada, Azərbaycan Res-
publikasının xarici siyasətdə əldə etdiyi son 
uğurlar yalnız diplomatik nailiyyətlər toplu-
su kimi deyil, həm də ölkənin müasir bey-
nəlxalq sistemdə öz strateji mövqeyini ide-
oloji, fəlsəfi və konseptual əsaslar üzərində 
möhkəmləndirdiyini göstərən siyasi-fəlsəfi 
manifest kimi dəyərləndirilə bilər.

Zaur MƏMMƏDOV,  
Dövlət İdarəçilik 

Akademiyasının müəllimi,  
Bakı Politoloqlar Klubunun sədri

    Xuntaçıların məhkəməsi

   Beynəlxalq həyat

İstintaq materialları hərbi cinayətləri sübuta yetirir
Azərbaycan Respublikası Cinayət Mə-

cəlləsinin sülh və insanlıq əleyhinə cinayət-
lər, müharibə cinayətləri, habelə terror-
çuluq, terrorçuluğu maliyyələşdirmə ilə 
bağlı maddələri ilə və digər ağır cinayət-
lərdə təqsirləndirilən Ermənistan vətənda-
şı Ruben Vardanyanın barəsində cinayət 
işi üzrə məhkəmə prosesi dekabrın 12-də 
davam etdirilib.

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər Zey-
nal Ağayevin sədrliyi ilə, Anar Rzayevdən və 
Camal Ramazanovdan ibarət tərkibdə keçi-
rilən açıq məhkəmə iclasında (ehtiyat hakim 
Günel Səmədova) təqsirləndirilən şəxs bildiyi 
dildə, yəni rus dilində tərcüməçi, habelə mü-
dafiəsi üçün dövlət hesabına vəkillə təmin 
olunub.

Sonra R.Vardanyanın müdafiəçisi Emil 
Babışov iki vəsatət təqdim edib. Müdafiə-
çi birinci vəsatətində cinayət işi üzrə ibtidai 
istintaq zamanı ifadə verən bütün şahidlərin 
və məhkəmə istintaqı zamanı şahid qismin-
də dindirilmiş Kamo Hayrapetyanın, Muşeq 
Qriqoryanın və digər tədqiq olunan şahid ifa-
dələrinin mötəbər sübut hesab edilməyərək, iş 
üzrə təqsirləndirilən R.Vardanyanla əlaqəsi-
nin olmaması səbəbindən sübut siyahısından 
çıxarılması və təqsirləndirilən şəxsə qarşı 
sübut kimi istifadə olunmamasını, eləcə də 
yekun məhkəmə qərarı qəbul edilən zaman 
nəzərə alınmamasını xahiş edib.

E.Babışov ikinci vəsatətlə bağlı qeyd 
edib ki, məhkəmə istintaqı zamanı ittihamın 
əsasını təşkil edən bir sıra sübutlar tədqiq 
olunub, yüzlərlə zərərçəkmiş şəxs, habelə 
zərərçəkmiş şəxslərin hüquqi varisləri ifadə 
verib, prosesdə iştirakı müəyyən səbəblərdən 
mümkün olmayan şəxslərin ifadələri, digər 
aidiyyəti sənədlər elan edilib, bir çox şəxslə-
rin aldığı xəsarətlər barədə faktlar açıqlanıb. 
Vəkil deyib ki, buna baxmayaraq, hüquqlarını 
müdafiə etdiyi şəxsin mövqeyinə görə, həmin 
şəxslərin verdiyi ifadələrin təqsirləndirilən 
şəxslə heç bir əlaqəsi yoxdur.

Belə ki, zərərçəkmiş şəxslərin verdikləri 
ifadələrdən məlum olub ki, onların aldıqları 
xəsarətlər müxtəlif tarixləri əhatə edir. Həmin 
tarixlərin müəyyən hissəsi iş üzrə təqsirlən-
dirilən şəxs R.Vardanyanın Ermənistan Res-
publikasının vətəndaşı olmadığı, yəni Rusiya 
Federasiyası vətəndaşı olaraq şəxsi biznesi ilə 

çalışdığı dövrlə üst-üstə düşür. Ona görə də 
məhkəmə istintaqı zamanı zərərçəkmiş şəxs 
və zərərçəkmiş şəxslərin hüquqi varislərinin 
məhkəmədə verdiyi ifadələrinin iş üzrə təq-
sirləndirilən şəxs R.Vardanyanla əlaqəsinin 
olmaması səbəbindən yekun məhkəmə qərarı 
çıxarılarkən təqsirləndirilən şəxsə qarşı sübut 
olaraq istifadə edilməməsini xahiş edib. Təq-
sirləndirilən şəxs vəsatətləri dəstəklədiyini 
bildirib.

Dövlət ittihamçısı Təranə Məmmədova 
vəsatətlərə münasibət bildirərək qeyd edib ki, 
hər iki vəsatət eyniməzmunlu xarakter daşıyır. 
Təqsirləndirilən şəxs Ermənistan dövləti tərə-
findən formalaşdırılmış, Azərbaycan Respub-
likasının suveren ərazilərinin işğalı zamanı, 
həmçinin işğal dövründə çoxsaylı cinayətlər 
törətmiş cinayətkar birliyə daxil olaraq, ümu-
mi cinayətkar niyyət və məqsədlərə uyğun 
fəaliyyət göstərib, zərərçəkən şəxs qismində 
ifadə verən şəxslər də həmin dövrdə yaralan-
dıqlarına, öldürülmələrinə cəhd olunduğuna, 
eləcə də hüquqi varislərin ifadələrində göstə-
rildiyi kimi, zərərçəkən şəxslərin öldürül-
mələrinə görə müvafiq ittihamlar verilib.

T.Məmmədova ikinci vəsatətlə bağlı çıxı-
şında vurğulayıb ki, Azərbaycan Respublika-
sının Cinayət-Prosessual Məcəllənin tələblə-
rinə əsasən, iş üzrə mühüm əhəmiyyət kəsb 
edən hallar barədə xəbərdar olan şəxslərin 
ifadələri də şahid ifadəsi hesab olunur.

Dövlət ittihamçısı bildirib ki, bunlar mü-

şavirə otağında qiymət veriləsi xüsusatlar-
dır. “Odur ki, hazırkı mərhələdə vəsatətlərin 
baxılmamış saxlanmasını xahiş edirik”, - 
deyə o əlavə edib.

Məhkəməyə sədrlik edən yerində mü-
şavirədən sonra bildirib ki, hər iki vəsatətdə 
göstərilən xüsusatlar yekun məhkəmə qərarı 
qəbul edilən zaman qiymət verilməli hallar 
olduğundan hazırda bu vəsatətlər baxılmamış 
saxlanılır.

Məhkəmə prosesi ittiham tərəfinin və-
satəti əsasında cinayət işi üzrə digər zəruri 
sənədlərin tədqiqi ilə davam etdirilib.

Tədqiq olunan sənədlərdə göstərilib ki, 
Xankəndi şəhərində yerləşən radioqəbuledici 
və radio veriliş mərkəzinə baxış zamanı tünd 
yaşıl rəngli 03-11 31PB qeydiyyat nişanlı 
hərbi təyinatlı avtomobil aşkarlanıb. Avtomo-
bilin üzərində xüsusi radio avadanlıq və arxa 
hissəsində “Repellant-1” sisteminin quraşdı-
rıldığı müəyyən edilib. Sistem pilotsuz uçan 
aparatların idarəetmə sisteminin siqnalları-
nın 30-35 kilometr məsafədən susdurulması 
üçün nəzərdə tutulub. Avtomobilin içərisində 
monitor, idarəetmə sistemi, soyuducu sistem 
olub.

Eyni zamanda, Xocalı rayonunda yer-
ləşən hərbi hissədə saxlanılan 7 ədəd müxtə-
lif ölçülü tünd yaşıl rəngli qablaşmada olan 
avadanlıqlara baxış zamanı avadanlığın “Pol-
ya-21” adlı radiomaneə stansiyası olduğu və 
həmin stansiyanın da təyyarələrin “GPS” sis-

teminə maneə yaratmaq üçün istifadə edilmə-
si müəyyənləşib.

Bundan başqa, “Azərbaycan Hava Yol-
ları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti tərəfindən 
Azərbaycanın hava məkanında peyk naviqa-
siyası siqnallarının maneəyə məruz qalması 
ilə bağlı Azərbaycan Respublikasının Baş 
nazirinə göndərilən 2021-ci il 27 sentyabr ta-
rixli məktubda bildirilir ki, 2021–ci ilin iyul 
ayının əvvəllərindən ölkənin hava məkanında 
uçuşlar yerinə yetirən müxtəlif aviaşirkətlə-
rin hava gəmiləri ekipajlarından qlobal peyk 
naviqasiya sisteminin (GNSS) siqnallarının 
qeyri-sabit işi, o cümlədən bu siqnalların sön-
dürülməsi və təhrif edilməsi halları göstəril-
məklə çoxsaylı şikayətlər daxil olur.

Qeyd olunan dövrdə müxtəlif hava dəhliz-
ləri üzrə uçuşlarda, həmçinin müəyyən edil-
miş qalxma, gəliş və hava limanlarına enmə 

uçuş prosedurları zamanı ən azı 42 şikayət 
qeydə alınıb. Azərbaycanın hava məkanında 
qlobal peyk naviqasiyasının işinin sabitliyi-
nin itirilməsi hava gəmilərinin uçuşlarının 
təhlükəsizliyi üçün ciddi təhdid törədir. Belə 
ki, bu hava gəmilərinin əksəriyyətində uçuş 
trayektoriyasına əsas nəzarət vasitəsi GNSS 
siqnallarını qəbul edən avadanlıqdır. Peyk 
siqnalının olmaması və ya dəqiqliyinin təhrif 
edilməsi ciddi nəticələrə gətirib çıxara bilər.

Həmçinin havadan kəşfiyyat aparılaraq 
Ermənistan silahlı qüvvələri və qanunsuz er-
məni silahlı dəstələrinə məxsus radiomaneə 
vasitələrinin yerləri (koordinatları) pilotsuz 
uçuş aparatları vasitəsilə çəkiliş aparılaraq fo-
togörüntüləri aşkarlanıb.

Bundan sonra təqsirləndirilən şəxs R.Var-
danyan bir sıra sənədlərin cinayət işinə əlavə 

olunmasını məhkəmədən xahiş edib. Müda-
fiəçi təqsirləndirilən şəxsin vəsatətini müdafiə 
edib. Dövlət ittihamçıları etiraz etməyiblər. 
Məhkəmə qərara alıb ki, təqdim olunan sənəd 
rus dilində olduğu üçün Azərbaycan dilinə 
tərcümə edilərək cinayət işi materiallarına 
əlavə olunsun. 

Təqsirləndirilən şəxs R.Vardanyan daha 
sonra cinayət işi üzrə 1-15-ci cildləri nəzər-
dən keçirmək istədiyini, onun saxlanılması ilə 
əlaqədar həmin cildlərdə adı keçən şahidlərin 
məhkəməyə dəvət olunmasını xahiş edib. Və-
kil E.Babışov vəsatətlərin təmin olunmasına 
etiraz etməyib.

Baş prokurorun böyük köməkçisi Vüsal 
Əliyev vəsatətə münasibət bildirərək qeyd 
edib ki, əgər vəsatət cinayət işi üzrə hansısa 
materialları əldə etməklə bağlıdırsa, etiraz 
yoxdur. 

Məhkəməyə sədrlik edən yerində mü-
şavirədən sonra bildirib ki, təqsirləndirilən 
şəxsin cinayət işinin müvafiq cildləri ilə tanış 
olmağa dair vəsatəti təmin edilir, şahidlərin 
məhkəməyə dəvət olunması ilə bağlı vəsatətə 
isə sonra baxılacaq.

Ardınca R.Vardanyan cinayət işi ilə bağlı 
audio-video materialları nəzərdən keçirməyə 
imkan yaradılmasını da istəyib.

Məhkəməyə sədrlik edən qeyd edib ki, 
hansı audio-video materiallar lazımdırsa, si-
yahısı təqdim olunsun və ona bu şərait yara-
dılacaq.

Məhkəmənin növbəti iclası dekabrın 16-
na təyin edilib.
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Ukraynada davamlı və dayanıqlı sülhün təmin edilməsi üçün səylər 
davam edir. Doğrudur, hələ konkret nəticələrə gəlinməsi mümkün olmayıb, 
amma məsələ ətrafında dialoq və səfərlər intensiv xarakter alıb. Hətta 
son zamanlar Ukrayna mövzusu ilə bağlı ABŞ və Avropa İttifaqı arasında 
müəyyən ziddiyyətlər də yaranıb. ABŞ-ın təklif etdiyi sonuncu sülh təklifi istər 
Ukrayna, istərsə də avropalı müttəfiqlər tərəfindən birmənalı qarşılanmamış, 
ciddi fikir ayrılıqları ilə müşayiət olunmuşdu. 

Ukraynaya ədalətli sülh gələcəkmi?
Son günlərdə aparılmış intensiv 

ABŞ-Aİ-Ukrayna danışıqları ziddiyyətləri 
bir qədər aradan qaldırmağa imkan vermiş 
olsa da, yenə də konkret qərarların qəbuluna 
nail olunmayıb. Məsələni çətinləşdirən sülh 
təkliflərində Ukraynanın ərazi bütövlüyünün 
təmin edilməsi ilə bağlı sualların qalmasıdır. 
Bu, Ukrayna rəhbərliyinin başlıca narahatlığı 
olaraq qalır.  

Avropa İttifaqında hesab edirlər ki, 
məqsəd təkcə Ukraynadakı müharibəyə son 
qoymaq deyil, bununla yanaşı, bu ölkə üçün 
ədalətli və davamlı sülh təmin edilməlidir. 
Aİ hazırda bu istiqamətdə səylərini davam 
etdirir. Bu barədə dünən Aİ Komissiyasının 
sözçüsü Paula Pino da gündəlik mətbuat kon-
fransında danışıb. 

O, jurnalistlərin ABŞ Prezidenti Donald 
Trampın “Miladdan əvvəl” sülh razılaşması-
na nail olmaq istəyi ilə bağlı sualına cavabın-
da deyib: “Hamımız bunu istəyirik və sadəcə 
arzulamırıq. Hamımız çox uzun müddətdir 
bu dəhşətli müharibəyə son qoymaq üçün 
çox konkret addımlar atırıq. Buna görə də nə 
qədər tez bitsə, bir o qədər yaxşıdır”.

P.Pino sülh sazişi üzrə danışıqların davam 
etdiyinə diqqət çəkərək, Aİ nümayəndələri-
nin Ukrayna və ABŞ ilə danışıqlar apardığını 
və bu zaman Aİ-nin mövqeyinin də nəzərə 
alındığını qeyd edib. Onun sözlərinə görə, 
Ukrayna, Aİ və ABŞ-ın bu müharibəyə son 
qoymaqda ortaq maraqları var: “Bundan 
əlavə, məqsədimiz təkcə müharibəyə son 
qoymaq deyil, həm də həqiqətən ədalətli və 
davamlı sülhə nail olmaqdır. Biz bu məqsədə 
çatmaq üçün çox fəal şəkildə çalışırıq”.

Ukrayna Prezidenti Volodimir Zelenski 
isə ölkəsinin ərazi güzəştlərinə getməsi ilə 
bağlı məsələyə münasibət bildirərək deyib 
ki, bu məsələ Ukrayna xalqı tərəfindən yal-
nız seçkilər və ya referendum yolu ilə həll 
edilə bilər. 

V.Zelenski Kiyevin Rusiya qoşunları 
tərəfindən ələ keçirilmiş bəzi ərazilərdən im-
tina etməsini münaqişənin həlli üçün davam 
edən səylərdə “ən çətin” məqam adlandıra-

raq, sülh planının bu bəndində heç bir kom-
promis həll yolunun olmadığını iddia edib. 
O, dekabrın 11-də jurnalistlərlə görüşündə 
ABŞ-ın guya Donbasda “azad iqtisadi” və ya 
alternativ olaraq “silahsızlaşdırılmış” zona 
yaratmağı təklif etdiyini açıqlayıb. Həm də 
Ukrayna qoşunlarının bu ərazidən çıxarılma-
sı tələb olunur.

Ukrayna lideri qeyd edib ki, bu məsələ ilə 
bağlı dialoq davam edir və Kiyev bərabərlik 
və təhlükəsizlik zəmanətlərinə əsaslanan həll 
yolları axtarır. Ərazilərlə bağlı isə son qərar 
xalqın mövqeyinə əsaslanmalıdır: “İnanıram 
ki, Ukrayna xalqı bu suala cavab verəcək. 
İstər seçkilər, istərsə də referendum yolu ilə 
olsun, Ukrayna xalqı mövqe bildirməlidir. 
Amerikalılar da uyğun bir format axtarırlar”.

Zelenski referendumun formatını və ya 
vaxtını dəqiqləşdirməyib. O, əvvəllər bildir-
mişdi ki, Kiyevin tərəfdaşları təhlükəsizlik 
məsələlərini təmin edə bilsələr, Ukraynada 
seçkilər 60-90 gün ərzində keçirilə bilər.

Ukrayna prezidenti qeyd edib ki, Zapo-
rojye Atom Elektrik Stansiyasının statusu 
da mübahisəlidir və sülh müqaviləsinin son 
versiyası Ukrayna ordusunun hazırkı sayının 
təxminən 800 000 əsgər həddində saxlanıl-
masını nəzərdə tutur.

Zelenski bildirib ki, Ukrayna və ABŞ 
sülh müqaviləsinin bir hissəsi olaraq iqtisa-
di və yenidənqurma, eləcə də təhlükəsizlik 
zəmanətləri ilə bağlı müqavilələr imzalaya-
caqlar. Ukrayna tərəfi Amerika təhlükəsizlik 
zəmanətləri qrupu ilə konstruktiv müzakirə 
aparır: “Təhlükəsizlik zəmanətləri bütün 
gələcək addımlar üçün ən vacib məsələlər-
dən biridir. Biz artıq Budapeşt Memorandu-
munun mənfi təcrübəsini yaşamışıq. Buna 
görə də təhlükəsizlik zəmanətləri ilə bağlı 
bu sənəddə ukraynalıları ən çox narahat edən 
məsələlərə konkret cavabların olması vacib-
dir. Bunlar paralel proseslər ola bilər. Bəlkə 
də Ukrayna üçün Marşal Planına bənzər bir 
şey olacaq”. 

P.ƏMİRCANOV 
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